УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ АМУРСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа № 6 г. Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
24 августа 2024 г. № 231 - Д

Об организации питания
обучающихся в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения», Постановлением главного государственного санитарного
врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Постановлений
администрации Амурского муниципального района Хабаровского края от
14.09.2018 № 674 «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях (организациях)
Амурского муниципального района Хабаровского края за счет средств из краевого
и местного бюджетов»; от 22.12.2023 № 930 «Об обеспечении бесплатным
двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, детей
инвалидов школьного возраста, не имеющих одновременно статуса обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях Амурского муниципального
района Хабаровского края»; от 28.02.2023 г. № 117 «Об утверждении Порядка
предоставления бесплатного одноразового горячего питания обучающихся 5-11
классов в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
Амурского муниципального района Хабаровского края, родитель (законный
представитель) которых призван на военную службу по частичной мобилизации
или является добровольцем, пребывающим в добровольческих формированиях»,
приказа управления образования, молодежной политики и спорта от 31.08.2022 №
415-Д «О стоимости питания в день детей, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Амурского муниципального района», в целях
сохранения и укрепления здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01 сентября 2024 года питание обучающихся 5-11

классов в соответствии требованиям и нормативам СанПиН. 2.3/2.4.3590 - 20
«Санитарно -  эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения», СП 3.1. /2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)» на базе столовой МБОУ СОШ № 3 г. Амурска.

2. Назначить ответственным за организацию горячего бесплатного питания
льготных категорий обучающихся Шевченко О.В., социального педагога.

3. Обеспечить с 01.09.2024 горячим бесплатным питанием обучающихся из
многодетных и малоимущих семей, обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья.

4. Горячее бесплатное питание предоставлять обучающимся, чьи родители
(законные представители) подали заявление в МБОУ СОШ № 6 г. Амурска об
обеспечении питанием обучающегося. Дополнительное питание предоставлять
всем желающим за наличный расчет.

5. Утвердить прилагаемые:
5.1. График приема пищи обучающихся 5-11 классов.
6. Ответственному за организацию питания, Шевченко О.В.
6.1. Обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей)

обучающихся о предоставлении обучающимся бесплатного горячего питания.
6.2. Сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные

представители) подали документы на предоставление бесплатного горячего
питания и предоставить их классным руководителям.

6.3. Ежемесячно готовить и предоставлять в бухгалтерию статистическую
отчетность о получении горячего бесплатного питания обучающимися на
основании табелей учета.

7. Заместителю директора по воспитательной работе (Сирош Н.С.):
7.1. Организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися и

их родителями (законными представителями) по формированию навыков и
культуры здорового питания, этике приема пищи;

7.2. Обеспечить общественный (родительский) контроль за организацией
питания обучающихся.

7.3. Продолжить реализацию образовательной программы «Разговор о
правильном питании» в рамках внеклассной работы.

8. Классным руководителям 5-11 классов:
8.1. Проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания.
8.2. Ежедневно предоставлять шеф-повару заявку с количеством

обучающихся, которым требуется дополнительное (платное) питание.
8.3. Организованно сопровождать обучающихся в столовую согласно

утвержденному режиму питания.
8.4. Следить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены перед

приемом пищи.
8.5. Осуществлять контроль за приемом пищи обучающимися.
9. Заместителю директора по УВР (Коркин П.М.) обеспечить размещение на

официальном сайте школы информации об условиях организации питания
обучающихся, актуального основного меню в разделе «food».

16. Уваровой И.Г., секретарю ознакомить с настоящим приказом работников
школы.

17. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.В. Ровнова

УТВЕРДЕН
приказом директора
от 24.08.2024 № 231-Д

ГРАФИК ПРИЕМА ПИЩИ ОБУЧАЮЩИХСЯ

I см ена 11 см ен а
9 . 1 0 - 9 .25 З А В Т Р А К :

о б у ч а ю щ и еся  с О В З
(8Д (12 чел.), 9В (2
чел.), 9Г (1 чел.), 5Г
(Г чел.). Всего: 16
чел.
5А , 5Б

14 . 1 0 - 1 4 .2 5 З А В Т Р А К :
о б у ч а ю щ и еся  с О В З
(6А (1 чел.), 6В (1 чел.),
7А (1 чел.), 7Г (2 чел.),
7Д (4 чел.), 8В (2 чел.).
Всего: 11 чел.
6А , 6Б , 6В

10 . 05 - 1 0 .2 0 5В , 5Г , 9А 15 . 05 - 1 5 .2 0 6Г , 7А , 7Б , 7В
11 . 00 - 11 .15 9Б , 9В , 9Г , 9Д , 1 0 ,1 1 16 . 00 - 1 6 .1 5 О Б Е Д : о б у ч а ю щ и еся  с

О В З  (6А (1 чел.), 6В (1
чел.), 7А (1 чел.), 7Г (2
чел.), 7Д (4 чел.), 8В (2
чел.). Всего: 11 чел.
7Г , 7Д , 8А , 8 Б , 8Г

11 . 5 5 - 12 .0 5 О Б Е Д :
о б у ч а ю щ и еся  с О В З
(8Д (12 чел.), 9В (2
чел.), 9Г (1 чел.), 5Г
(Т чел.). Всего: 16
чел.